
КОМИТЕТ ПРАВОПОРЯДКА И БЕЗОПАСНОСТИ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от « сЕ-р <?, 2018 г.

О внесении изменений в приказ Комитета правопорядка и 
безопасности Ленинградской области от 15 апреля 2014 года № 10 

«Об утверждении положений о конкурсе профессионального 
мастерства на звание «Лучший работник противопожарной службы 
Ленинградской области», «Лучший отряд противопожарной службы

В целях повышения боеготовности пожарных частей противопожарной 
службы Ленинградской области п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской 
области от 15 апреля 2014 года № 10 «Об утверждении положений о конкурсе 
профессионального мастерства на звание «Лучший работник противопожарной 
службы Ленинградской области», «Лучший отряд противопожарной службы 
Ленинградской области» изменения согласно приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ Комитета правопорядка и 
безопасности Ленинградской области от 16 ноября 2015 года № 27 «О внесении 
изменений в приказ Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской 
области от 15 апреля 2014 года № 10 «Об утверждении положений о конкурсе 
профессионального мастерства на звание «Лучший работник противопожарной 
службы Ленинградской области», «Лучший отряд противопожарной службы 
Ленинградской области».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ленинградской области»

Председатель Комитета 
правопорядка и безопасности А.Степин



Приложение 
к приказу Комитета 

правопорядка и безопасности 
Ленинградской области 

от « S' » js 2018г. № б

Изменения,
которые вносятся в приказ Комитета правопорядка и безопасности 

Ленинградской области от 15 апреля 2014 года № 10 «Об утверждении 
положений о конкурсе профессионального мастерства на звание «Лучший 

работник противопожарной службы Ленинградской области», «Лучший 
отряд противопожарной службы Ленинградской области»

1. Наименование приказа изложить в следующей редакции:

«Об утверждении положений о конкурсе профессионального мастерства на 
звание «Лучший работник противопожарной службы Ленинградской области», 
«Лучший отряд противопожарной службы Ленинградской области, «Лучшая 
пожарная часть противопожарной службы Ленинградской области».

2. Дополнить новым пунктом 3 следующего содержания:

«3. Утвердить Положение о конкурсе профессионального мастерства на 
звание «Лучшая пожарная часть противопожарной службы Ленинградской 
области» (приложение № 3).».

3. Пункты 3 и 4 считать соответственно пунктами 4 и 5.

4. В приложении № 1 (Положение о конкурсе профессионального 
мастерства на звание «Лучший работник противопожарной службы 
Ленинградской области) пункт 3.5 изложить в следующей редакции:

«3.5. Победителям Конкурса вручаются наградные доски (плакетки) с 
лазерной гравировкой, ценные подарки.

Работники учреждения, участвующие в конкурсе премируются в 
соответствии с действующим положением о системах оплаты труда в ГКУ 
«Леноблпожспас».

Награждение победителей Конкурса проводится в рамках ежегодного 
учебно-методического сбора по подведению итогов деятельности Ленинградской 
областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций.

Приобретение наградной продукции (наградные доски (плакетки) с 
лазерной гравировкой, ценных подарков) для победителей Конкурса 
осуществляется за счет средств, предусмотренных Государственной программой



Ленинградской области «Безопасность Ленинградской области», утвержденной 
постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года 
№ 396.

Фотографии победителей Конкурса размещаются на Доске почета ГКУ 
«Леноблпожспас».».

5. В приложении № 2 (Положение о конкурсе профессионального 
мастерства на звание «Лучший отряд противопожарной службы Ленинградской 
области»):

в пунктах 3.1, 3.3, 3.4 слово «победителей» заменить словом «победителя»;

пункт 3.5 изложить в следующей редакции:

«3.5. Победителю Конкурса вручаются почетная грамота, переходящий 
кубок, памятный кубок.

Награждение победителя Конкурса проводится в рамках ежегодного 
учебно-методического сбора по подведению итогов деятельности Ленинградской 
областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций.

Премирование работников отряда государственной противопожарной 
службы - победителя Конкурса осуществляется в соответствии с действующим 
положением о системах оплаты труда в ГКУ «Леноблпожспас».

Приобретение наградной продукции (почетная грамота, переходящий 
кубок, памятный кубок) для победителя Конкурса осуществляется за счет средств, 
предусмотренных Г осударственной программой Ленинградской области 
«Безопасность Ленинградской области», утвержденной постановлением 
Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 396.».

6. Дополнить новым приложением № 3 следующего содержания:

«Приложение № 3 
к приказу Комитета 

правопорядка и безопасности 
Ленинградской области 

от 15.04.2014 № 10

Положение
о конкурсе профессионального мастерства на звание 
«Лучшая пожарная часть противопожарной службы 

Ленинградской области»

I. Общие положения

1.1. Настоящее положение устанавливает порядок организации и



проведения конкурса профессионального мастерства на звание «Лучшая 
пожарная часть противопожарной службы Ленинградской области» (далее - 
Конкурс) среди работников Государственного казенного учреждения 
Ленинградской области «Ленинградская областная противопожарно-спасательная 
служба» (далее - ГКУ «Леноблпожспас»).

1.2. Организатором подготовки и проведения Конкурса является ГКУ 
«Леноблпожспас» (далее - организатор Конкурса).

1.3. Конкурс является ежегодным, открытым, проводится с апреля по 
декабрь текущего года.

1.4. Конкурс организуется и проводится в два этапа в течение одного 
календарного года среди пожарных частей ГКУ «Леноблпожспас».

Первый этап Конкурса проводится в отрядах государственной 
противопожарной службы ГКУ «Леноблпожспас» в период с апреля по сентябрь 
текущего года.

Второй этап Конкурса проводится организатором Конкурса среди 
победителей первого этапа, является заключительным и проводится в период с 
октября по декабрь текущего года.

II. Цели и задачи Конкурса

2.1. Основная задача проведения Конкурса - повышение боеготовности 
пожарных частей, улучшение состояния служебных помещений, зданий, 
закрепленной территории, а также условий труда личного состава.

2.2. Цель проведения Конкурса - выявление лучшей пожарной части ГКУ 
«Леноблпожспас» по организации материально-технической базы и служебной 
деятельности.

III. Порядок проведения Конкурса и награждение победителей

3.1. Условие и порядок проведения Конкурса, критерии оценки участников 
Конкурса утверждаются приказом ГКУ «Леноблпожспас».

3.2. Победителю Конкурса вручаются вымпел, переходящий кубок, 
памятный кубок.

3.3. Награждение победителя Конкурса проводится в рамках ежегодного 
учебно-методического сбора по подведению итогов деятельности Ленинградской 
областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций.

3.4. Премирование работников пожарной части -  победителя Конкурса 
осуществляется в соответствии с действующим положением о системах оплаты 
труда в ГКУ «Леноблпожспас».

Приобретение наградной продукции (почетная грамота, переходящий 
кубок, памятный кубок) для победителя Конкурса осуществляется за счет средств, 
предусмотренных Г осударственной программой Ленинградской области 
"Безопасность Ленинградской области", утвержденной постановлением 
Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 396.».


